
 

令和７年７月２３日 

関係各位 

 

福岡県漁業協同組合連合会 

企 画 指 導 課 

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

【注意喚起】 

「水上バイク等の危険操縦について」 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本会の運営に格別なるご配慮賜り厚く御礼申し上げます。 

 現在、福岡県内各海域で海士（素潜り）漁がおこなわれていますが、『海士

漁をしている海面に水上バイク等が通って接触のおそれがあり大変危険であ

る』との情報が多数寄せられています。 

つきましては、危険防止の為、海士（素潜り）漁をしている船を見かけまし

たら船の周囲には近づかないようご協力お願い申し上げます。 

関係者の皆様におかれましては、大変ご迷惑おかけすることとなりますが、

何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

本 件 の 問 い 合 わ せ 先 

    福岡県漁連 企画指導課 

TEL: ０９２－７１３－１１６２  


